
 

 

Leistungsentgelte 2026 

 
         

Caritas SeniorenHaus St. Augustin 
     Espenstraße 1 
     66346 Püttlingen 

Telefon: 06898-695-0 
Telefax:  06898-695 199 
 
Ihr Gesprächspartner:   
Herr Steuer, Einrichtungsleitung 
Durchwahl: 06898-695 101 
 
 

Vom 01.01.2026 bis 31.12.2026            vollstationäre Pflege 
 

 

 
 

Pflegegrad 0 
€ 

Pflegegrad 1 
€ 

Pflegegrad 2 
€ 

Pflegegrad 3 
€ 

Pflegegrad 4  
€ 

Pflegegrad 5 
€ 

Pflegesatz 

Ausbildungsrefinanzierungs-
betrag „ARB“ 

Ausbildungszulage „ABZU“ 

 

 

61,85 

1,69 
 

6,65 

 

61,85 

1,69 
 

6,65 

 

88,35 

1,69 
 

6,65 

 

105,24 

1,69 
 

6,65 

 

122,86 

1,69 
 

6,65 

 

130,79 

1,69 
 

6,65 

 

70,19 70,19 96,69 113,58 131,20 139,13 

Unterkunft 

Verpflegung 

25,16 

14,45 

25,16 

14,45 

25,16 

14,45 

25,16 

14,45 

25,16 

14,45 

25,16 

14,45 

Investitionskosten 

DZ 

EZ 

 

9,27 

11,35 

 

9,27 

11,35 

 

9,27 

11,35 

 

9,27 

11,35 

 

9,27 

11,35 

 

9,27 

11,35 

Heimentgelt pro Tag 

DZ 

EZ 

 

119,07 

121,15 

 

119,07 

121,15 

 

145,57 

147,65 

 

162,46 

164,54 

 

180,08 

182,16 

 

188,01 

190,09 

monatl. bei 30,42 Tagen  

DZ 

EZ 

 

3.622,11 

3.685,38 

 

3.622,11 

3.685,38 

 

4.428,24 

4.491,51 

 

4.942,03 

5.005,31 

 

5.478,03 

5.541,31 

 

5.719,26 

5.782,54 

Zahlung der Pflegekasse 0,00 131,00 805,00 1.319,00 1.855,00 2.096,00 

Eigenanteil ohne § 43c 

DZ 

EZ 

 

3.622,11 

3.685,38 

 

3.491,11 

3.554,38 

 

3.623,24 

3.686,51 

 

3.623,03 

3.686,31 

 

3.623,03 

3.686,31 

 

3.623,26 

3.686,54 


